siliarijs vtriusque principis, prius ad buiusmodi secretum seruandum

specialiter per dictos principes respectiue juratis, pandantur aut reue-

lentur, donec jd per jpsas maiestates communj consensu publicandum

videbitur.

Sequitur tenor commissionum.

In quorum omnium et singulorum premissoruni fidem et testimo-

nium nos Margareta, arehiducissa Austrie ducissa Rurgundie etc.,

dicti domini jmperatoris electi Iocumtenens, et Johannes dominus

de Rergis, oratores commissarij et procuratores conjunctim et di-

uisim ab eodem deputati, liijs presentibus litteris manibus nostris

signatis sigilla nostra duximus apponenda.

Datum jn oppido Rrugensi vigesima quinta die mensis
augusti anno domini millesimo quingentesimo vigesimo

primo. Cosignatum sub plica: Marguerite J. de Rerghes.
Copie.
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Ratification des Kaisers.

Carolus etc. Vniuersis et singulis, ad quorum notitias presentes

literaeperuenerint, salutem. Notum facimus, quod, quum inter serenmam

principem amitam nostram chariss
mam

, dom. Margaretam , archidu-

cissam Austrie ducissam et comitissam Burgundiae viduam relictam

Sabaudiae, locumtenentem nostram, et Joannem dominum de Bergis et

de Valhain, militem ordinis nostri aurei velleris gubernatorem Na-

murcij consiliarium cambellanum et in ea parte procuratorem et man-

datarium, specialiter a nobis deputatos, et revermum in Christo patrem

Tbomam, miseratione diuina tituli sanctae Ceciliae trans Tyberimpres-

biterum cardinalem Eboracensem arcbiepiscopum et s
mi

D. N. Leonis

papae decimi a latere legatum, et regui Anglie cancellarium, car
mi

con-

sanguinei fratris ac auunculi nostri Henrici , dei gratia regis Angliae

et Franciae ac domini Hyberniae, locumtenentem oratorem commis-

sarium et procuratorem specialiter deputatum, quidam tractatus de

matrimonio inter nos et ser
mam principem Mariam, jpsius carmi fratris

et auunculi nostri Henrici Angliae et Franciae regis liliam nunc vnicam,

habendo; deque perpetuo et arctiori foedere inter nos stabiliendo die

vicesima quinta mensis augusti proxime praeteriti, initus et conclusus

fuerit, cuius tenor sequitur.

(H i c inseratur tenor capitulationis.)

Nos igiture. jmperator et rexprefatuseundem tractatum ac omnes

et singulos articulos eiusdem, necnon omnia et singula capitula in

eodem contenta
,
quantum nos baeredes et successores ac subditos

nostros concernunt, aut concernere possunt, acceptamus approbamus

ratificamus et confirmamus, supplentes omnes tarn juris quam facti

defectus, si qui forsitan ob defectum mandati uel aliter interuenerint,

promittentes bona fide et in uerbo caesareo ac regio, nos dictum

tractatum ac omnes articulos eiusdem omniaque et singula capitula

contenta in eodem, quantum nos baeredes et successores aut subditos

nostros tangunt aut tangere possunt, in uiolabiliter obseruaturos et

nullo vnquam tempore contrauenturos. Ad quae omnia et singula bene

et fideliter perimplenda obligamus nos baeredes et successores nostros

regna patrias terras dominia et bona nostra quaecunque, barum testi-

monio literarum manu nostra signatarum maiorisque sigilli nostri mu-

nimine roboratarum. Datum in oppido nostro Bruxellensi die . . . .
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mensis septembris anno dominj millesimo quingentesimo vicesimo

primo.

Minute.

Ratificatio super literis acceptilationis *).

Carolus etc. Vniuersis et singulis ad quorum notitias praesentes

litere peruenerint, salutem. Notum facimus, quod, cum inter ser"‘
a,n

principem amitarn nostram car
mam dominam Margaretam, archiducissam

Austriae ducissam et comitissam Burgundiae viduam relictam Sa-

baudiae locumtenentem nostram, et Joannem dominum de Bergis et

de Valhain, militem ordinis nostri aurei velleris gubernatorem Na-

murcij consiliarium cambellanum et in ea parte procuratorem et man-

datarium, specialiter a nobis deputatos, et reuermum in Christo patrem

Thomam, miseratione diuina tituli sanctae Ceciliae trans Tyberim pres-

biterum cardinalem Eboracensem archiepiscopum et Sanctmi D. N.

Leonis papae deeimi a latere legatum et regni Angliae cancellarium,

car"'
1 consanguinei fratris ac auunculi nostri Henrici, dei gratia regis

Angliae et Franciae ac domini Hyberniae, locumtenentem oratorem com-

missarium et procuratorem specialiter deputatum, quidam tractatus de

matrimonio inter nos et ser
mam principem Mariam, ipsius car

m
‘ fratris

et auunculi nostri Henrici, Angliae et Franciae regis, filiam nunc vni-

cam, habendo, deque perpetuo et arctiori foedere inter nos stabiliendo

die vicesima quinta mensis augusti proxime praeteriti initus et con-

clusus fuerit; et cum sequenti die, videlicet vicesima sexta dicti mensis

augusti proxime praeteriti per ipsam car
mam amitarn et locumtenentem

nostram dictumque dominum de Bergis, procuratorem et mandatarium,

in vim potestatis eisdem et cuilibet jpsorum per nos attributae, facta

fuerit acceptilatio et liberatio sexcentorum millium scutorum auri solis,

modis et formis contentis in literis dictae acceptilationis et liberationis.

Quarum tenor sequitur, videlicet:

Margareta etc.

(H i c inseratur tenor i p s a r um literarum accepti-

lationis.)

Nos igitur e. jmperator et rex praefatus dictas literas acceptila-

tionis ac omnia et singula in eis contenta, quantum nos haeredes et

*) Ohne Zweifel nur Entwurf, nicht ausgefertigt.
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successores nostros concernunt aut concernere possunt, acceptamus

approbamus ratificainus et confirmamus, supplentes omnes tarn juris

quam facti defectus, si qui forsitan ob defectum mandati vel aliter in-

tervenerint; promittentes bona fide ac in verbo caesareo et regio,

ipsas litteras acceptilationis ac omnia et singula in eis contenta, quan-

tum nos haeredes et successores nostros tangunt aut tangere poterunt,

inuiolabiliter obseruaturos, et nullo vnquam tempore contrauenturos.

Ad quae omnia et singula bene et lideliter perimplenda obligamus nos

haeredes et successores nostros, regna patrias terras dominia et bona

nostra quaecunque, barum testimonio literarum manu nostra signata-

rum maiorisque sigilli nostri munimine roboratarum. Dat. etc.

Minute.

Eides-Instrument des Königs Heinrich VIII *).

Nos Heinricus, dei gracia Anglie et Francie rex, fidei defensor

et dominus Hibernie, per hec sancta dei euangelia per nos corpora-

liter tacta promittimus et iuramus, quod tractatum afFinitatis strictioris

coniunctionis ac indempnitatis de data vicesimi quinti diei mensis

augusti anno domini millesimo quingentesimo vicesimo primo nostro

nomine ac serenissimi principis Caroli Romanorum imperatoris electi

semper augusti, Hispaniarum vtriusque Sicilie, Hierosolyme etc. regis,

nepotis nostri et fratris charissimi, initum et conclusum per reueren-

dissimum in christo patrem dominum Thomam, miseratione diuina

tituli sancte Cecilie trans Tiberim presbiterum cardinalem archiepi-

scopurn Eboracensem apostolice sedis a latere legatum supremumque

regni nostri Anglie cancellarium ac nostrum in ea parte locumtenen-

tem oratorem commissarium et procuratorem ad id etiam speciale

mandatum habentem, et illustrissimam dominam Margaritam, archi-

ducissam Austrie ducissam et comitissam Burgundie, viduam relictam

Sabaudie et dicti charissimi fratris et nepotis nostri amitam charissi-

mam ac in ea parte Iocumtenentem, et magnificum dilectum fidelem

Johannem dominum de Bergis, militem ordinis aurei velleris, consil-

liarium et cambellanum ac in ea parte oratorem procuratorem et com-

missarium ex parte dicti charissimi fratris et nepotis nostri ad id